ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND    Hà Đông, ngày       tháng 11  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ủy ban bầu cử xã Hà Đông

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân

dân ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của

Quốc hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 110/TTr-PVHXH

ngày 12 tháng 11 năm 2025.

Trên cơ sở thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Hà Đông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử xã Hà Đông, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Vũ Đức Hạnh, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã, Trưởng Ban

Chỉ đạo về bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031 xã Hà Đông: Chủ tịch Ủy ban bầu cử.

2. Ông Nguyễn Hải Đông, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy: Phó Chủ tịch

Ủy ban bầu cử.

3. Ông Hoàng Văn Đại, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã, Phó

Trưởng Ban Chỉ đạo về bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 xã Hà Đông: Phó Chủ tịch Thường

trực Ủy ban bầu cử.

4. Ông Nguyễn Doãn San, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo về bầu cử đại biểu

2

Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 -

2031 xã Hà Đông: Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử.

5. Bà Nguyễn Thị Thắm, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch

HĐND xã: Ủy viên.

6. Ông Lê Văn Đạt, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch

UBND xã: Ủy viên.

7. Ông Nguyễn Văn Khoa, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Ban

xây dựng đảng Đảng ủy xã: Ủy viên.

8. Ông Nguyễn Văn Định, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm

Ủy ban kiểm tra Đảng ủy xã: Ủy viên.

9. Ông Hoàng Hữu Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Công

an xã: Ủy viên.

10. Ông Nguyễn Văn Lượng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy

trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã: Ủy viên.

11. Ông Bùi Mạnh Cường, Đảng uỷ viên, Phó Chủ tịch UBND xã: Uỷ viên.

12. Nguyễn Ngọc Tấn, Đảng uỷ viên, Chánh Văn phòng Đảng uỷ xã: Uỷ viên.

13. Ông Lê Minh Đăng, Đảng uỷ viên, Chánh Văn phòng HĐND-UBND

xã: Uỷ viên.

14. Ông Nguyễn Văn Khánh, Đảng uỷ viên, Trưởng phòng Kinh tế xã: Ủy viên.

15. Bà Cao Thị Hiên, Đảng uỷ viên, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã: Uỷ viên.

16. Ông Trần Duy Hưng, Đảng uỷ viên, Phó Giám đốc Trung tâm Phục

vụ hành chính công xã: Ủy viên.

17. Bà Bùi Thị Thơ, công chức Phòng Văn hóa - Xã hội xã: Thư ký Ủy ban bầu cử.

Điều 2. Ủy ban bầu cử xã Hà Đông thực hiện công tác bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và tổ chức bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026 - 2031 theo quy định tại khoản 2 Điều 23 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội

và đại biểu Hội đồng nhân dân và các quy định có liên quan.

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Chủ tịch Ủy ban bầu cử xã phân công.

Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực của Ủy ban bầu cử xã Hà Đông.

Ủy ban bầu cử xã Hà Đông có con dấu riêng và tài khoản riêng theo quy

định pháp luật; được trưng dụng cán bộ, công chức thuộc các cơ quan, đơn vị xã để

phục vụ công tác bầu cử.

Ủy ban bầu cử xã Hà Đông tự giải thể sau khi kết thúc nhiệm vụ theo quy

3

định tại Điều 28 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân.

Điều 3. Trụ sở Ủy ban bầu cử xã Hà Đông đặt tại Ủy ban nhân dân xã Hà

Đông. Địa chỉ: Thôn Vĩnh Ninh, xã Hà Đông, thành phố Hải Phòng.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn

cứ quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Ủy ban bầu cử tỉnh;

- TT. HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TT. Đảng ủy, TT.HĐND xã ;

- UBMTTQVN xã

- CT; các PCT UBND xã ;

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị

sự nghiệp thuộc UBND xã .

- Lưu: VT, PVHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Đại

	bookmark2

		2025-11-12T20:21:59+0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Đại <hoangvandai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T22:03:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T22:03:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T22:03:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!